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　すこやかに　

赤ちゃん お父さん・お母さん 行政区

　おしあわせに　
新郎・新婦 行政区等

田口　正已さん　善元寺
橋ちあきさん　押切紀の国
橋　孝司さん　第一暁
田口　松恵さん　仙北市
泉　　　修さん　東高方町
武藤　英未さん　大仙市

　やすらかに　
亡くなったかた 年齢 行政区

（
（
（

新郎・新婦 行政区等

長谷川次雄さん（67）東高方町
藤岡リノ子さん（56）四ツ屋
佐藤ハルノさん（98）下笹巻
鈴木　リツさん（86）西高方町
京野　忠一さん（82）駅　前
武藤　トヨさん（94）上畑屋
坂本　トシさん（87）千屋北部
平井　春吉さん（87）扇　田
橋フサノさん（87）　塚
坂本　忠利さん（70）旭　町
奥山ヒサ子さん（57）　塚
進藤喜一郎さん（84）本堂西部
田口マスヱさん（95）　塚
戸澤　孝一さん（87）小荒川
梅川　敦子さん（85）駅　前
武田　辰巳さん（78）下畑屋

亡くなったかた 年齢 行政区

深澤　 治さん（81）湯　竹
冨樫　アイさん（91）西高方町
宇佐美ミキさん（89）野　中
橋　アイさん（95）本堂東部
橋　元雄さん（75）南　町
橋　一二さん（95）御　前
久米　キヨさん（96）後三年
小田長ヤス子さん（87）上野荒町
渋谷龍之助さん（87）駅　前
藤嶋　明子さん（62）第一暁
田口　豊治さん（82）野　中
樽川仁三郎さん（86）土崎北部
佐々木嘉門さん（78）大　町
澤口　正夫さん（82）上 田
鎌田　光雄さん（67）下タ堰
橋スギヱさん（87）外川原

　※広報に掲載してほしくない場合は、届け出の時に
　　戸籍窓口にお申し出ください。

美郷交番からのお知らせ 

人のうごき 
人　口 22,892人（－35）
　男 10,915人（－15）
　女 11,977人（－20）
世帯数 6,743世帯（－３）

戸籍の窓　６月届出順

佐藤　広聡さん　小荒川
藤澤　千博さん　大仙市
高橋　勝喜さん　古　町
坂本夕紀子さん　一丈木

（
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たくと

龍輪　拓人ちゃん　（哲臣さん、和佳子さん）　上野荒町

の　あ

堀江　乃亜ちゃん　（直紀さん、三奈子さん）　山　　本

６月末現在

（　　）内は前月比

急がずにマナーとゆとりで交通安全
～夏の交通安全運動～

　夏の交通安全運動が、８月１日から10日までの10日間
実施されます。
　交通安全運動の重点事項は、

　　・子供と高齢者の交通事故防止
　　・若年運転者の交通事故防止
　　・飲酒運転の根絶
　　・全ての座席のシートベルトとチャイルドシート
　　　の正しい着用の徹底

となっております。
　この時期は、暑さや行楽などによる解放感、疲労など
からくる無謀運転や飲酒運転などに伴う交通事故が多発
しています。
　このような事故を防止するため、県民一人ひとりの交
通安全意識を高め、交通ルールの遵守と交通マナーの実
践を習慣づけることを
目的に、県民運動とし
て実施するものです。
　シートベルトは、６
月から後部席の着用が
義務化されておりま
す。車に乗ったら前も
後もまず、シートベル
ト。それが「命」を守る
第一歩なのです。

千畑地区の皆さんへ
　「高齢者交通安全大学」入学者を募集します

期　日●１回目９月11日（木）午前10時～正午
　　　　２回目10月９日（木）午前10時～正午
　　　　３回目11月13日（木）午前10時～正午
会　場●ふれあいセンター
対象者●千畑地区に居住する65歳以上の方（※３回すべ

てを受講できる方）
申込み●各老人クラブ会長宛に案内を送付しますので、

老人クラブを通してお申し込みください。

大　仙　警　察　署 10187（63）3355
美　郷　交　番 10187（84）2004
美郷北駐在所 10187（85）3110
美郷南駐在所 10187（82）1100
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※休祭日救急医療センターは、近年の医療を取り巻く様々な課題に対応するため、「休日救急医療連携事業」として、10月から
仙北組合病院内にその機能を移し、救急医療を行っていきます。この事業により中核病院と開業医による地域医療の連携と、
救急医療の充実強化が図られます。
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町「医療講座」（六郷保健センター13:30～）
第29回仙南釣大会（中島大橋下流7:30～受付）
わくわくお話し「夢ふうせん」（学友館10:30～11:00）
清水祭り樽みこし（六郷・琴平神社出発13:30）
舟ッコ流し（六郷・御伊勢堂川20:00～）

ひまわり会（六郷保健センター10:00～11:30）

くるみの会（六郷保健センター10:00～15:00）

おはなしの会「しゃぼんだま」
（千畑交流センター10:00～11:00）

映画上映会「マリと子犬の物語」
（仙南公民館14:00～、18:00～※要整理券）

2008焼災招福祈願祭（雁の里山本公園18:00～）
町民卓球大会（美郷総合体育館リリオス8：30～）

献血（スーパーセンター仙南10:00～16:00）

美郷町成人式（仙南公民館10:00～）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

H

i

j

k

l

m

N

H

i

j

k

l

m

N

H

操体法（六郷保健センター10:00～11:30）
ひまわり会（六郷保健センター10:00～11:30）
町教育懇談会（仙南交流センター19:00～）

町教育懇談会（六郷公民館19:00～）

元気アップセミナー（仙南交流センター13:30～）
町教育懇談会（千畑交流センター19:00～）

美郷町500歳野球大会（六郷野球場8:00～）
六郷プール・プールパークせんなん営業終了日

くるみの会（六郷保健センター10:00～15:00）

ふれあい談話室（役場千畑庁舎17:00～18:30※要予約）

町民サッカー大会（女子の部）・JFAキッズサッカー
フェスティバルIN美郷（大台野多目的運動広場9:00～）

9月のおもな行事
敬老会　仙南地区　９月７日（日）（仙南体育館10:00～）
　　　　千畑地区　９月15日（月）（千畑体育館10:00～）
　　　　六郷地区　９月21日（日）（六郷体育館10:00～）

町のカレンダーカレンダー 町のカレンダー 8月 8
1

8
31

　在宅外科当番医のご案内　

診察日 当番医
８月３日（日） 仙北組合総合病院　外科
10日（日） 仙北組合総合病院　整形
17日（日） 大曲中通病院
24日（日） 仙北組合総合病院　外科
31日（日） 仙北組合総合病院　整形

診察時間●午前10時～午後４時
電話番号●仙北組合総合病院　0187-63-2111
　　　　　大曲中通病院　　　0187-63-2131

　歯科休日当番医のご案内　

診察日 当番医 電話番号（0187）
８月３日（日）ホワイト歯科医院（大仙市大曲日の出町） 86-3180
10日（日） 岡田歯科医院（美郷町六郷） 84-4108
17日（日） 高橋歯科医院（大仙市大曲栄町） 62-5058
24日（日） 畠山歯科医院（大仙市大曲浜町） 62-3636
31日（日） タケダ歯科クリニック（大仙市大曲飯田） 62-6480

診察時間●午前9時～午後1時

休祭日救急医療センター 大仙市大曲栄町13－50（大曲保健センター内）

　　　　　　（毎週日曜日・祝日） 診療時間●午前10時～午後４時　診療科目●内科　10187－62－1015

小 児 救 急 診 療 仙北組合総合病院

　　　　　　　　　（毎週日曜日） 診療時間●午前９時～午後３時　10187－63－2111

９月１日（月）は町県民税第２期・国民健康
保険税第２期納期限日（口座振替日）です。


